

県学給おすすめ商品(令和7年7月向け)

公益財団法人 新潟県学校給食会

◎7月の献立に～おすすめ商品のご案内①～

NO	商品名	商品画像	規格	販売単位	商品特徴・商品にまつわる食の話題	アレルギー	献立例
1	カナ上 星ちらし蒲鉾		1kg	袋	星の形をした蒲鉾です。南瓜による黄色です。様々な献立の素材や具材に幅広く使用していただけます。七夕献立にピッタリの食材です。 ※令和7年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 P10掲載商品	なし	七夕の おすすめ献立
2	ピアット キラキラ餅(みかん)		40g	個	透明生地で、国産のみかん果肉を包みました。夏らしい涼しげなパッケージは七夕の行事に最適です。生地のほんのりした甘さ、タピオカでんぷんの食感とみかんの酸味が程よくマッチしています。 6月3日締切	なし	キラキラ餅 牛乳 ひじきサラダ フィッシュコロッケ ごはん 七夕汁
3	まんてん メヒカリフライ		50尾入	袋	太平洋側で水揚げされる深海魚メヒカリ(アオメソ)は、基本的に魚卵が無いと言われております。(卵が発見されておられません。)カルシウムが、ししゃも・ワカサギ・キビナゴなどに比べて豊富です。また、カルシウムと同時に食物繊維も摂れます。 ※令和7年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 P21新規掲載商品	小麦	ごはん 七夕汁 フィッシュコロッケ ひじきサラダ キラキラ餅 牛乳
4	旬の食材 極洋 国産いわしフライ		40g 50g	個	国産原料のいわしを使用しております。国内工場で開きにしてパン粉付けいたしました。	小麦 大豆	7月の おすすめ献立①
5	ヤヨイサンフーズ 安心素材コーン焼売 (鉄・Ca)		18g 30g	個	すり身と豆腐を使用した生地に、北海道産コーンを加えた焼売です。アレルギー物質・栄養面にも配慮し、卵・乳成分・ごま原材料を不使用、不足しがちな鉄・カルシウムを添加しました。 ※令和7年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 P24掲載商品	小麦 大豆 豚肉 (魚介類)	シークワサーゼリー 牛乳 生姜醤油和え いわしフライ ごはん みそ汁
6	トーニチ シークワサーゼリー		40g	個	沖縄県産シークワサー果汁を使用し、シークワサーの爽やかな香りと酸味を感じつつも、食べやすいように甘味も感じるゼリーに仕上げました。100g当たり、ビタミンC100mg、鉄分4.0mgを配合しております。	なし	ごはん みそ汁 いわしフライ 生姜醤油和え シークワサーゼリー 牛乳
7	県学給 新潟県産 いちごのタルト		30g	個	新潟県を代表するブランドいちご『越後姫』を使用した商品です。甘酸っぱいジャム&ふわふわのスポンジにサクサクのタルト生地の組み合わせ。タルト生地には新潟県産コシヒカリを練り込んでおります。 ◆卵・乳を使用しております。 ※令和7年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 P4掲載商品	小麦 卵 乳 大豆	

◎7月の献立に～おすすめ商品のご案内②～

NO	商品名	商品画像	規格	販売単位	商品特徴・商品にまつわる食の話題	アレルギー	献立例
8	シマダヤ 「健美麺」学給用 食塩ゼロうどん (国産小麦使用)		250g × 4	袋	7月2日は『うどんの日』です。香川県讃岐地方では、古来、田植えの終わる頃に田植えの手伝いに来た人たちに、うどんをふるまう風習がありました。この時期が半夏生の頃であったことからです。【半夏生…夏至から数えて11日目となる7月2日頃から、七夕(7月7日)に至るまでの5日間のこと。また現在では、「太陽黄経が100度を通過する日」を半夏生としており、7月2日が多いものの、7月1日が半夏生となる年もある。】 国産小麦と水のみを使用した、食塩ゼロでも変わらない美味しさのうどんです。学校給食向けに、取り分けやすいよう麺の長さを短くカット(約15cm)した、煮崩れの少ないタイプです。 ※令和7年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 P24掲載商品	小麦	うどんの日 おすすめ献立 かれいの唐揚げ
9	堀川 28品目不使用 減塩笹かまぼこ Fe入り		17g 25g	枚	7月7日は七夕ですが、『笹かまの日』でもあります。七夕に「笹の節句」という呼び名があることから制定されました。 無リンのすり身を使用し、卵・小麦・乳を使用せずに製造した笹かまぼこです。鉄分を添加しております。また、減塩を意識した商品です。 ※令和7年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 P10掲載商品	なし	 かれいの唐揚げ
10	トージツフーズ NEW かれいレトルト		3号 (約30g) 4号 (約40g)	個	黄金かれいを骨まで食べられるようレトルト加工しました。素材から十分なカルシウムを摂取することができます。 焼き調理、揚げ調理、煮つけ等様々な献立に対応できます。	なし	 かれいの唐揚げ オクラのごま和え いちごのタルト 牛乳
11	カゴメ NEW トマトソース 濃縮タイプ		1kg	袋	約2倍に濃縮したトマトソースですので、コスト削減になります。また、好みの濃さに調整お使いいただくことが可能です。軽い味付けで汎用性の高いトマトソースです。	大豆	
12	まる味食品 国産凍結全卵 (殺菌)(濃厚タイプ)		1kg	袋	国産鶏卵100%を原料に加熱殺菌し、ピロー包装、凍結させた商品です。殺菌・濾過をしてあるため、安心してご使用いただけます。 ※令和7年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 P19掲載商品	卵	7月の おすすめ献立② 切り干し大根のナムル 春巻 ごはん かきたまコーンスープ
13	トニーチ アップルコンポート (4割)		35g	個	厳選した東北産のりんごを急速凍結した冷凍果実です。シロップの甘みとりんごの風味がマッチしたデザートです。 ※令和7年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 P29掲載商品	りんご	
14	トージツフーズ NEW 学給用 フィッシュコロッケ Fe・Ca		50g 60g	個	厳選した国産のじゃがいもと旨味が凝縮されたマグロ油漬けを中種にした、学校給食専用の乳・卵抜きコロッケです。鉄分とカルシウムを強化しておりますので、不足しがちな栄養素の補給にお役立ていただけます。また、味がついておりますのでそのままでも美味しくお召し上がりいただけます。	小麦 大豆	 切り干し大根のナムル アップルコンポート 牛乳
15	ニチレイ リニューアル! 安心逸品春巻Fe50 (米粉入り)		50g	個	皮に米粉を使用した春巻です。具材(豚肉、人参、玉葱、キャベツ、椎茸)は全て国産を使用しております。不足しがちな鉄分を加えました。 ★リニューアルポイント★ 一口から中具を感じることができる形状へ変更し、より具材感のある品質へ仕上げました。 ※令和7年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 P24掲載商品	小麦 大豆 豚肉	 切り干し大根のナムル アップルコンポート 牛乳

※サンプルは当会担当者、及び各協力店へお申し付け下さい。